

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสนวน
อำเภอ ชำนิ จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 26,941,920 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,211,060 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,037,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,225,800 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,160 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหาร ได้แก่ นายกอบต. และรองนายกอบต. . จำนวน 2 คน		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกอบต. และรองนายกอบต. . จำนวน 2 คน		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกอบต. และรองนายกอบต. . จำนวน 2 คน		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต.		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,540,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่ ประธานสภา., รองประธานสภา, สมาชิกสภา, เลขานุการสภา อบต.		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,811,960 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,079,960 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลสังกัดสำนักปลัด		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนน้กบริหาร อบต.(ระดับกลาง)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ที่ควรได้รับตามที่ระเบียบกำหนด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	432,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 คน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพให้กับพนักงานจ้าง จำนวน 4 คน		
งบดำเนินงาน	รวม	1,725,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	55,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล สังกัดสำนักงานปลัด		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	715,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	160,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
1. ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ เป็นเงิน 80,000 บาท		
2. ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยรถราชการ เป็นเงิน 3,000 บาท		
3. ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดที่ทำการ เป็นเงิน 60,000 บาท		
4. ค่าใช้จ่ายในการจัดทำระบบเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมการบริการ เป็นเงิน 10,000 บาท		
5. ค่าใช้จ่ายในการจัดเช่าพื้นที่เครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย รับ - ส่ง เอกสารอิเล็กทรอนิกส์ เป็นเงิน 7,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาฯ เป็นเงิน 15,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง เป็นเงิน 50,000 บาท		
ค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนการฝึกอบรมสัมมนาต่างๆของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง เป็นเงิน 50,000 บาท		
โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในชุมชน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 79)		
โครงการศึกษาดูงานเพื่อเสริมสร้างองค์ความรู้ให้แก่บุคลากร และพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	270,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศึกษาดูงานเพื่อเสริมสร้างองค์ความรู้ให้แก่บุคลากร และพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 77)		
โครงการอบรมคุณธรรมและจริยธรรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของบุคลากร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมคุณธรรมและจริยธรรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของบุคลากร (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 80)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์ต่างๆ ภายในสำนักงาน		
ค่าวัสดุ	รวม	625,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	115,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
1. ค่าซื้อสิ่งของ วัสดุ อุปกรณ์สำนักงาน เครื่องใช้ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกาดินสอ แท่นกล่าวยางงาน มู่ลี่ พระบรมฉายาลักษณ์ วัสดุ ฯลฯ เป็นเงิน 100,000 บาท		
2. ค่าหนังสือพิมพ์ วารสาร ฯลฯ เป็นเงิน 15,000 บาท		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟ สวิตช์ไฟฟ้า ฯลฯ	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด แก้วน้ำ ช้อน ส้อม จาน ฯลฯ	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นจัดซื้อวัสดุไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้สีต่างๆ แปรงทาสีปูนซีเมนต์ เหล็กเส้น หินทรายอิฐต่างๆ, กระเบื้อง, สังกะสี ค้อน ท่อ เลื่อย คีม ฯลฯ	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางรถยนต์ ส่วนกลางรถบรรทุกน้ำเอนกประสงค์ หัวเทียน น้ำมันเบรก ยางนอก ยางใน กุญแจ จาระบี กรวยจรรยา แผงกัน กระจกโค้งมน สัญญาณไฟต่างๆ ฯลฯ	จำนวน	120,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน สำหรับรถยนต์ ส่วนกลาง รถบรรทุกน้ำเอนกประสงค์ เครื่องตัดหญ้า รถจักรยานยนต์ ฯลฯ	จำนวน	120,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าอัด ขยายรูป ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แฟล็ตไดร์บันทึกรหัสข้อมูล ตลับหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์ สายพวงคอมพิวเตอร์ แป้นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ	จำนวน	100,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ	จำนวน	30,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	330,000 บาท
ค่าไฟฟ้า เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. โศภสนวน	จำนวน	200,000 บาท
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาองค์การบริหารส่วนตำบลโศภสนวน	จำนวน	10,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ หนาณีติ ดวงตราไปรษณีย์ ค่าลงทะเบียน ฯลฯ	จำนวน	5,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม/อินเทอร์เน็ต	จำนวน	105,000 บาท

งบลงทุน	รวม	393,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	393,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เพื่อจ่ายเป็น	จำนวน	268,500 บาท
1. โต๊ะประชุมสภา จำนวน 4 ตัวๆละ 5,000 บาท เป็นเงิน 20,000 บาท		
2. โต๊ะไฟเมก้า จำนวน 4 ตัวๆละ 2,500 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท		
3. ชั้นวางเอกสาร จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 4,500 บาท		
4. เก้าอี้ล้อเลื่อน จำนวน 4 ตัวๆละ 2,500 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท		
5. เต็นท์ผ้าใบ จำนวน 4 หลังๆละ 50,000 บาท เป็นเงิน 200,000 บาท		
6. ตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบสองบานประตู จำนวน 3 ตัวๆละ 8,000 บาท เป็นเงิน 24,000 บาท		
ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง		
เพื่อจ่ายเป็น	จำนวน	15,000 บาท
1. ท่อดูดน้ำ จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 15,000 บาท		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เพื่อจ่ายเป็น	จำนวน	59,800 บาท
1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 2 เครื่องราคาเครื่องละ 22,000 บาท เป็นเงิน 44,000 บาท รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560		
2. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (27 หน้า/นาที) จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 7,900 บาท เป็นเงิน 15,800 บาท รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุง บำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ของหน่วยงาน เช่น รถบรรทุกน้ำเอนกประสงค์ รถยนต์ส่วนบุคคล ฯลฯ		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	15,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	15,000 บาท
รายจ่ายอื่น	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างองค์กร หรือสถาบันที่เป็นกลางสำรวจความพึงพอใจ ตามโครงการจ้างสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 81)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	25,000 บาท
อุดหนุน เทศบาลตำบลหนองปล่อง จำนวน 25,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอ อำเภอขำนิ (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 96)		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	15,000 บาท
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอขำนิ จำนวน 15,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขอรับการสนับสนุนงบประมาณในการจัดงานรัฐพิธี (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 95)		

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,469,140 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,468,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,468,440 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,268,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลสังกัดกองคลัง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	4,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มตามวุฒิ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	129,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 คน		
งบดำเนินงาน	รวม	985,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	725,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	700,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ในอบต.โคกสนวน		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	160,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
1. ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ เป็นเงิน 10,000 บาท		
2. ค่าโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับภาษีต่างๆ งานจัดเก็บรายได้,งานประชาสัมพันธ์ต่างๆ เป็นเงิน 20,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง เป็นเงิน 50,000 บาท		
ค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนการฝึกอบรมสัมมนาต่างๆของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง เป็นเงิน 60,000 บาท		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา ซ่อมแซมครุภัณฑ์หรือทรัพย์สินอื่นๆ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ วัสดุต่างๆ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่นบันทึกข้อมูล ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ กระดาษต่อเนื่อง เป็นพิมพ์ เม้าส์ ผงหมึกเครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	15,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	15,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เก็บเอกสาร	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เก็บเอกสารแบบตู้เหล็กแบบสองบานประตู จำนวน ๑ หลัง		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องพิมพ์เอกสาร	จำนวน	7,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์เอกสาร Multifunction แบบฉีดหมึก (inkjet) (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2560 ณ วันที่ 21 เมษายน 2560 ข้อ 47)		
แผนงานการรักษาความสงบภายใน		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	175,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	175,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยพ.ศ. 2560		
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	115,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เป็นเงิน 100,000 บาท	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เป็นเงิน 100,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี หน้า 86)		
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการขาดแคลนน้ำอุปโภค บริโภค 15,000 บาท	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการขาดแคลนน้ำอุปโภค บริโภค 15,000 บาท		
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	70,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปรากฏในแผนพัฒนาสี่ปี หน้า 71)		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 86)		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,732,140 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,469,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,469,640 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,262,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	144,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานจ้างตามภารกิจ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	21,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพพนักงานจ้างตามภารกิจ		
งบดำเนินงาน	รวม	170,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบลและลูกจ้าง		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนาของบุคลากรท้องถิ่น		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุง รักษา ซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น ปากกา ดินสอ กระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด แก้ว น้ำ ช้อน ส้อม จาน ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แป้นพิมพ์ แผ่นบันทึกข้อมูล ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เม้าท์ ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	92,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	92,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	7,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน 3 ตัว ๆละ 2,500 บาท เป็นเงิน 7,500 บาท		
ชั้นวางแฟ้มเอกสารแบบ 2 ชั้น	จำนวน	10,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นวางแฟ้มเอกสารแบบ 2 ชั้นจำนวน 3 ตัว ๆละ 3,500 บาท เป็นเงิน 10,500 บาท		
ตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบสองบานประตู	จำนวน	16,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบสองบานประตู จำนวน 2 ตู้ ๆละ 8,000 บาทเป็นเงิน 16,000 บาท		
โต๊ะทำงานชนิดเหล็กแบบมีกระจก	จำนวน	25,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานชนิดเหล็กแบบมีกระจก จำนวน 3 ตัว ๆละ 8,500 บาทเป็นเงิน 25,500 บาท		
โต๊ะรับประทานอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะรับประทานอาหารสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 ชุด ๆละ 4,500 บาท เป็นเงิน 18,000 บาท		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
โทรทัศน์ ขนาด 32 นิ้ว	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ โทรทัศน์สี ขนาด 32 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 15,000 บาท		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	2,324,100 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,052,100 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	491,800 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดกิจกรรมสร้างความสัมพันธ์ระหว่างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กกับชุมชน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 73)		
โครงการจัดซื้อสื่ออุปกรณ์การเรียนรู้อุปกรณ์ ,เครื่องมือ,เครื่องใช้ ,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	124,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสื่ออุปกรณ์การเรียนรู้อุปกรณ์ ,เครื่องมือ,เครื่องใช้ ,ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลโคกสนวน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 73)		
โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลโคกสนวน	จำนวน	357,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าประกอบอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลโคกสนวน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 91)		
ค่าวัสดุ	รวม	560,300 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	560,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าใช้จ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.โคกสนวน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 73)		
- ค่าใช้จ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียนบ้านโคกสนวนสังกัด สพป.บร.1 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 73)		

งบลงทุน	รวม	400,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	400,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างโรงอาหารและห้องครัวในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างโรงอาหารและห้องครัวในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลโคกสนวน (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 67)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	872,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	872,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	872,000 บาท
อุดหนุนโรงเรียนบ้านโคกสนวน เพื่อเป็นค่าประกอบอาหารกลางวันของโรงเรียนบ้านโคกสนวน(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 91)		
<u>แผนงานสาธารณสุข</u>		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	240,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออก	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออก (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 85)		
โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 85)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	60,000 บาท
อุดหนุนสาธารณสุขชุมชน ตั้งไว้ 60,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบริการสุขภาพเบื้องต้นในศูนย์สาธารณสุขมูลฐานชุมชน (ศสมช.) (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 100)		
<u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	857,960 บาท
งบบุคลากร	รวม	696,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	696,960 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	654,960 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานสังกัดกองสวัสดิการสังคม		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองส่วนสวัสดิการสังคม		
งบดำเนินงาน	รวม	161,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	46,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบล		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตำบล		

ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
1. ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ เป็นเงิน 10,000 บาท		
2. ค่าโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อเป็นค่าจ้างเหมาประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างล้างอัด ขยายภาพ อื่นๆ เป็นเงิน 10,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ		
ค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่างๆ ในการฝึกอบรมและสัมมนาบุคลากรท้องถิ่น		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ , รถจักรยานยนต์ , เครื่องคอมพิวเตอร์ , เครื่องพิมพ์ดีด , เครื่องอัดสำเนา , ตู้ , โต๊ะ , เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ		
- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุต่าง ๆ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	45,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน ต่างๆ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์		
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	64,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	54,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	54,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริมอาชีพการปลูกผักสวนครัวเพื่อลดรายจ่าย	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพการปลูกพืชผักสวนครัวเพื่อลดรายจ่าย (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 70)		
โครงการส่งเสริมอาชีพตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง การทำน้ำหมักชีวภาพจากวัสดุที่เหลือจากเศษพืชผักทางการเกษตรเพื่อลดรายจ่าย	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง การทำน้ำหมักชีวภาพจากวัสดุที่เหลือจากเศษพืชผักทางการเกษตรเพื่อลดรายจ่าย (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า70)		
โครงการให้การช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาสและผู้ยากไร้ทางสังคม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการให้การช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาสและผู้ยากไร้ทางสังคม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 71)		

งบเงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่ออุดหนุนสำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดหารายได้เพื่อจัดกิจกรรมสาธารณกุศลและให้ความช่วยเหลือประชาชนตามภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์(ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 90)</p>		
<u>แผนงานเคหะและชุมชน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,177,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	627,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	627,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	585,000 บาท
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	550,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	400,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ เป็นเงิน 50,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล เป็นเงิน 20,000 บาท		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนาบุคลากรท้องถิ่น เป็นเงิน 30,000 บาท		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง หรือทรัพย์สินอื่น		
ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่นปากกา ดินสอ กระดาษ ไม้บรรทัดเครื่องเย็บกระดาษ ยางลบ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟ สวิตซ์ไฟฟ้า หม้อแปลงไฟฟ้า ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นจัดซื้อวัสดุไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้สีต่างๆ แปรงทาสีปูนซีเมนต์ เหล็กเส้น หินทรายอิฐต่างๆ, กระเบื้อง, สังกะสี ค้อน ท่อ เลื่อย คีม ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน น้ำมันเบรก น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเบนซิน สำหรับจักรยานยนต์		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่นกระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟังก์ชันและสีต่างๆ ฟิล์ม แอบบันทึกเสียงหรือภาพ ภาพถ่ายดาวเทียม รูปสี่หรือขาวดำที่ได้มาจากการล้างอัด ขยาย ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ เช่นแผ่นบันทึกข้อมูล ตลับหมึก เป็นพิมพ์ แม่เหล็ก สายต่อพ่วงคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	3,022,000 บาท
งบลงทุน	รวม	3,022,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,022,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยระนามพลวง - กะลันทา หมู่ที่ 5 บ้านระนามพลวง	จำนวน	228,000 บาท
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร หนา 0.15 เมตร เทพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 450.00 ตารางเมตร และลงหินคลุกไหล่ทางสองข้าง กว้างข้างละ 0.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 2 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสนวนกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 56)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยศรีผดุงพัฒนา (ช่วงต่อ) หมู่ที่ 1 บ้านโคกสนวน	จำนวน	100,000 บาท
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 55.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นทีเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 220.00 ตารางเมตร และลงหินคลุกไหล่ทางสองข้าง กว้างข้างละ 0.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 2 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสนวนกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 45)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยศิริพัฒนา - ที่ราชพัสดุ หมู่ที่ 8 บ้านนากลาง	จำนวน	186,000 บาท
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.50 เมตร ยาว 105.00 เมตร หนา 0.15 เมตร เทพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 367.50 ตารางเมตร และลงหินคลุกไหล่ทางสองข้าง กว้าง 0.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 2 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสนวนกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 63)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสว่างถาวร (ช่วงต่อ) หมู่ที่ 2 บ้านหนองกระทุ่ม	จำนวน	214,000 บาท
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 138.00 เมตร หนา 0.15 เมตร เทพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 910.00 ตารางเมตร และลงหินคลุกไหล่ทางสองข้าง กว้างข้างละ 0.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 2 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสนวนกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 54)		

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสุขสันต์ หมู่ที่ 4 บ้านโคกตะแบก</p> <p>ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.50 เมตร ยาว 260.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 910.00 ตารางเมตร และลงหินคลุกไหล่ทางสองข้าง กว้างข้างละ 0.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 2 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสนวนกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 54)</p>	จำนวน	564,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยข้างโรงเรียน - หนองน้อย หมู่ที่ 2 บ้านหนองกระทุ่ม</p> <p>ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง จ 0.50 เมตร ยาว 120.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 2 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสนวนกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 49)</p>	จำนวน	280,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเจริญสุข หมู่ที่ 7 บ้านสวนสนุก</p> <p>ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 0.50 เมตร ยาว 86.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 2 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสนวนกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 60)</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยรื่นรมย์ชมชื่น - หนองเม็ก หมู่ที่ 1 บ้านโคกสนวน</p> <p>ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 0.50 เมตร ยาว 43.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 2 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสนวนกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 45)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยศาลาประชาคม - ศาลปุดา หมู่ที่ 3 บ้านหนองตะลมปึก</p> <p>ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 0.50 เมตร ยาว 214.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 2 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสนวนกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 52)</p>	จำนวน	500,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอีสานเหนือ หมู่ที่ 6 บ้านหนองจำปา</p> <p>ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 0.50 เมตร ยาว 110.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 หนา 0.10 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 2 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสนวนกำหนด (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 58)</p>	จำนวน	250,000 บาท
<p>คำบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</p> <p>โครงการปรับปรุงระบบกักเก็บน้ำภายในตำบลโคกสนวน หมู่ที่ 1-8 เป็นเงิน 200,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 66)</p> <p>โครงการปรับปรุงอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลโคกสนวน เป็นเงิน 200,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 69)</p>	จำนวน	200,000 บาท
	จำนวน	200,000 บาท

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	432,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	85,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	85,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการปกป้องสถาบันของชาติ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ เป็นเงิน 10,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 82)		
โครงการประชามหมุ่มบ้านเพื่อทบทวนและจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประชามหมุ่มบ้าน เพื่อทบทวนและจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เป็นเงิน 15,000 บาท(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 82)		
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการเลือกตั้ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการเลือกตั้ง เป็นเงิน 50,000 บาท(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 83)		
โครงการสร้างความปรองดองสมานฉันท์ของคนในชาติ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ของคนใน เป็นเงิน 10,000 บาท(ตามแผนพัฒนาสามปี หน้า 83)		
งบลงทุน	รวม	267,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	267,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
โครงการประชาสัมพันธ์ข่าวสารราชการ (หอกระจายข่าว)	จำนวน	267,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประชาสัมพันธ์ข่าวสารราชการ (หอกระจายข่าว) เป็นเงิน 267,000 บาท (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 83)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	80,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	80,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	80,000 บาท
1.อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอชานี ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบูรณาการป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติดภายใต้ยุทธศาสตร์พลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด(ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 97)		
2.อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอชานี ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกซึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 98)		
3.อุดหนุนที่ปกครองอำเภอชานี ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างความเข้มแข็งของระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 98)		
4.อุดหนุนสถานีตำรวจภูธรชานี ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเครือข่ายภาคประชาชนในการป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติดประจำปี (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 99)		
5.อุดหนุนที่ปกครองอำเภอชานี ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างภูมิคุ้มกันด้านความมั่นคง(ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 99)		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	225,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬา กรีฑา นักเรียน เยาวชน และประชาชน ด้านยาเสพติด จำนวน		50,000 บาท
ระดับอำเภอ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติดระดับอำเภอ อำเภอ		
ขำนิ (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 75)		
โครงการแข่งขันกีฬา มวลชนด้านยาเสพติด ระดับอำเภอ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬามวลชนด้านยาเสพติดอำเภอ		
ขำนิ(ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 75)		
โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชน และประชาชนด้านยาเสพติด ระดับตำบล	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด ระดับ		
ตำบล "โคกสนวนเกมส์"(ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 74)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	25,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	25,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	25,000 บาท
อุดหนุนอำเภอขำนิ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกีฬา "ขำนิเกมส์ด้านยา		
เสพติด"(ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า92)		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	140,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	110,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	110,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการการจัดงานประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่นไทย	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่น		
ไทย(ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 75)		
โครงการจัดงานประเพณีนมัสการหลวงพ่อบ้านจ ประจําปี 2561	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีนมัสการหลวงพ่อบ้าน		
ขำนิ ประจําปี 2561(ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 74)		
โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมคุณธรรม จริยธรรมแก่เด็ก เยาวชน		
และประชาชน(ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 76)		

งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>1.อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอขำนิ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการนมัสการหลวงพ่อบ้านนิจ ประจำปี 2561 (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 92)</p> <p>2.อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง ประจำปีงบประมาณ 2561(ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 93)</p> <p>3.อุดหนุนท้องถิ่นจังหวัดบุรีรัมย์ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีแข่งเรือยาวชิงถ้วยพระราชทานฯ ประจำปีงบประมาณ 2561(ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 92)</p>		

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 87)		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	6,762,520 บาท
งบกลาง	รวม	6,762,520 บาท
งบกลาง	รวม	6,762,520 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	50,000 บาท
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	3,987,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 71)		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,256,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพคนพิการ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 72)		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี หน้า 72)		
สำรองจ่าย	จำนวน	200,000 บาท
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	65,000 บาท
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	143,920 บาท